
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Tecnica - Urbanistica 

Area Tecnica - Urbanistica 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 86 del 16/12/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 16/12/2020    al n. 916 

 

 

 

OGGETTO: AVVIO DELLE PROCEDURE DI MOBILITA’ PER LA COPERTURA DI N. 

1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO  A TEMPO INDETERMINATO  E 

PIENO - CATEGORIA “D” - "AREA TECNICA 2”. APPROVAZIONE 

AVVISO DI MOBILITA’. 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 

 Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 
 

 Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 
 

 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 (Regolamento 

recante norme sull'accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni  e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
 

 Vista la deliberazione di  Giunta Comunale n. 24 del 11.03.2020, con la quale è stato 

approvato il programma del fabbisogno triennale di personale 2020/2022; 
 

 Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 80  in data  24.07.2020 ad oggetto: 

“MACROSTRUTTURA ORGANIZZATIVA E FUNZIONIGRAMMA: APPROVAZIONE 

MODIFICHE”; 
 

 Visto il Regolamento per l’espletamento delle procedure di mobilità esterna approvato con 

delibera di G.C. 123 del 03/08/2011, modificato con delibere di G.C. n. 150 del 20/10/2015 e n.ro 

156 del 30/10/2015; 
 

 Visto che è stata attivata la procedura di mobilità di cui all’art. 34 bis, D.Lgs 165/2001 ad 

oggi conclusa con esito infruttuoso;  
 

 Considerato che la delibera di Giunta Comunale n. 24 del 11.03.2020 

“PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE (PERIODO 

2020/2022)“ prevede di dare copertura a n. 1 posto di Istruttore Amministrativo Categoria D a 

tempo pieno e indeterminato mediante mobilità volontaria; 
  
 Richiamata, altresì, la correlata modifica dell'assetto organizzativo dell'Ente attuata con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 80 in data 24/07/2020”;  



Pag. 2 

 

 Richiamato il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, da cui si 

desume che compete alla Giunta  l’indicazione del fabbisogno qualitativo e quantitativo delle 

risorse umane suddiviso per strutture di massima dimensione indicandone anche le modalità di 

copertura; 
 

 Ritenuto di precisare che l’avviso di mobilità sarà pubblicato per gg. 10 sull’Albo Pretorio e 

sul sito internet del Comune di Mosciano Sant’Angelo; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 5/2020, prot. 12.760 del 16/07/2020 di nomina dei 

Responsabili di Area e attribuzione della Posizione Organizzativa; 

 

 Dato atto della propria competenza in merito alla adozione del presente provvedimento ai 

sensi dellìart.5 del vigente regolamento per l’espletamento delle procedure di mobilità esterna 

 

IL FUNZIONARIO 

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio preposto ;  

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti,  

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto, 

 

DETERMINA 

 

1) di considerare la premessa motivazione e quindi parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 3 della legge 241/90; 
 

2) di procedere all’approvazione dell’avviso di MOBILITA’ PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO  A TEMPO INDETERMINATO E PIENO  - 

CATEGORIA “D - AREA TECNICA 2, allegato alla presente determinazione per costituirne parte 

integrante e sostanziale; 
 

3) Di stabilire che la Commissione, ai sensi dell’art.4 comma 3 del vigente regolamento per 

l’espletamento delle procedure di mobilità esterna è composta nel seguente modo:  

a) Presidente ; Segretario Generale; Dott.ssa Francesca De Camillis;  

b) Responsabile del Settore nel cui ambito è ricompreso il posto da ricoprire; Geom. Claudio Di   

    Pietrantonio;  

c) Responsabile del Servizio Polizia Municipale:  
 

4) di demandare all’Ufficio Personale le comunicazioni e gli adempimenti connessi e conseguenti al 

presente atto. 

 

 

 

Mosciano S.A., li 16/12/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Claudio Di Pietrantonio 



Pag. 3 

  

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  16.12.2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

         

    

    

 


